
DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ORDINARIE E DEI COEFFICIENTI 

MOLTIPLICATORI 

 

Esposizione Pubblicitaria 

 Tariffa Standard Annuale € 30 

 Tariffa Standard Giornaliera € 0,6 

 

Formula determinazione Tariffa applicata: 

[Tariffa Standard]*[Coefficiente Caratteristica Diffusione Messaggi Pubblicitari] 

Coefficiente Diffusione Messaggi Pubblicitari  

fino a 1 mq -Cat. Norm  0,45 

da 1,5 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. 0,45 

da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm.  0,67 

sup. a 8,5 mq - Cat. Norm  0,90 

fino a 1 mq -Cat.  Luminosa 0,90 

da 1,5 mq fino a 5,5 mq -Cat. Luminosa 0,90 

da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Luminosa 1,35 

sup. a 8,5 mq - Cat. Luminosa 1,80 

 

Pubbliche affissioni 

 Tariffa Standard Pubbliche Affissioni € 0,6 
 

Formula determinazione Tariffa applicata:  

[Tariffa Standard]*[Coefficiente Dimensioni]*[Coefficiente Commissioni] *[Totale 

Coefficiente Durata] 

Coefficiente Dimensioni   

Manifesti dimensioni fino a 8 fogli     2,00 

Manifesti dimensioni da 8 a 12 fogli     3,00 

Manifesti dimensioni oltre 12 fogli     4,00 

 

Coefficiente Commissioni   

Commissioni fino a 50 fogli     1,50 

Commissioni oltre 50 fogli     1,00 

 

Coefficiente Durata  

Fino a 10 gg     1,00 

Ogni 5 giorni eccedenti i primi 10 giorni     0,25  

in aggiunta al coefficiente della riga 

precedente  

 

Diritto di Urgenza: € 27,00  



OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE/MERCATI 

 Tariffa Standard Annuale € 30 

 Tariffa Standard Giornaliera € 0,6 

 Tariffa Standard Utenze (fino a 20.000 abitanti) € 1,00 

 

Formula Determinazione Tariffa Applicata: [Tariffa Standard]*[Coefficiente di Tipologia 

Occupazione]*[Coefficiente di Zona] 

 

Coefficiente di Tipologia Occupazione-PERMANENTI  

Occupazione Ordinaria del suolo comunale     1,00 

Coefficiente di Tipologia Occupazione-GIONALIERE  

Occupazione Ordinaria del suolo comunale di altro 

genere 

    1,75 

 

Coefficiente di Zona  

Zona 1     1,00 

Zona 2      0,75 

 

 


